

Protokół Nr 31/2013

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w dniu 31 stycznia 2013 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 11⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie sprawozdania z prac Komisji za rok 2012.
2. Opracowanie projektu planu pracy Komisji na rok 2013.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
4. Zaopiniowanie stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie zapowiadanej likwidacji połączeń kolejowych na trasie Sokółka – Dąbrowa Białostocka – Augustów – Suwałki.
5. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił przygotowany projekt sprawozdania z działalności Komisji Budżetu i Finansów Publicznych za rok 2012. Następnie zapytał, czy są propozycje zmian do projektu sprawozdania. Uwag nie było.

Komisja zatwierdziła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów Publicznych za rok 2012.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt planu pracy Komisji na rok 2013. Wyjaśnił, że w planie pracy ujęte są zadania, które wynikają z ustaw, natomiast tematy, które wynikną w ciągu roku, będzie można na bieżąco ująć. Następnie zapytał, czy są propozycje do planu pracy Komisji. Uwag nie było.

Komisja zatwierdziła plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Publicznych na rok 2013.

Ad 3

- 1/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Powiedziała, że Powiat Sokólski wyemituje obligacje na okaziciela na łączną kwotę 7 500 000 zł i będzie to niższa kwota niż zakładano. Obligacje będą wyemitowane w 6 seriach, każda na kwotę 1 250 000 zł. Założono oprocentowanie zmienne obligacji, równe stawce WIBOR 6M, powiększonej o wynegocjowaną kwotę marży w wysokości do 1,5%. Celem emisji jest restrukturyzacja kredytów w celu poprawy wartości wskaźnika obsługi zadłużenia poprzez pozyskanie środków pieniężnych na wcześniejszą spłatę rat kapitałowych. Ponadto Zarząd Powiatu będzie upoważniony do dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem emisji obligacji.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

2/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.

Powiedziała, że zmiana polega na wprowadzeniu do katalogu przedsięwzięć nowego zadania pod nazwą „Moja szkoła - moją szansą. Projekt podniesienia kompetencji zawodowych uczniów Technikum w Suchowoli w celu zwiększenia ich szans na rynku pracy” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Przedsięwzięcie będzie realizowane przez ZS w Suchowoli w latach 2013 - 2014, na kwotę ogółem 956 897 zł, w tym w roku 2013 – kwota 916 317 zł, w roku 2014 – kwota 40 580 zł. Celem projektu jest modernizacja oferty placówki i podniesienie jakości kształcenia w Technikum w Suchowoli dla 65 uczniów przez dodatkowe zajęcia pozalekcyjne, kursy i warsztaty oraz doposażenie bazy dydaktycznej, tj. zakup ciągnika, tablicy interaktywnej, tokarki i innego wyposażenia. Zwiększeniu o kwotę 16 380 zł uległ również budżet przedsięwzięcia pn. „Profesjonaliści” na rok 2014 w związku z niższym wykonaniem o ww. wartość wydatków projektu w latach poprzednich. W związku z wprowadzeniem nowego przedsięwzięcia zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2013.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.

3/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Poinformowała, że dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 916 317 zł oraz przeniesienia w planie wydatków na kwotę 27 000 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 916 317 zł w dz. 853 rozdz. 85395 – Pozostała działalność – w związku z rozpoczęciem projektu realizowanego przez Zespół Szkół w Suchowoli pn. „Moja szkoła - moją szansą. Projekt podniesienia kompetencji zawodowych uczniów Technikum w Suchowoli w celu zwiększenia ich szans na rynku pracy”, którego celem jest modernizacja oferty placówki i podniesienia jakości kształcenia dla 65 uczniów poprzez dodatkowe zajęcia pozalekcyjne, kursy i warsztaty, doposażenie bazy dydaktycznej w sprzęt przeznaczony dla uczniów Technikum Rolniczego.

Zwiększenia wydatków o kwotę 27 000 zł pochodzącą z przeniesienia przeznaczono na dotacje dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Różanymstoku prowadzonego przez

Salezjański Ośrodek Wychowawczy w Różanymstoku, który rozpoczął działalność od 1 stycznia 2013 r., ale nie był zgłoszony do sprawozdania SIO we wrześniu 2012 r.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” było 8. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

Ad 4

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła do zaopiniowania stanowisko Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie zapowiadanej likwidacji połączeń kolejowych na trasie Sokółka – Dąbrowa Białostocka – Augustów – Suwałki. Powiedziała, że w projekcie dokonano zmiany wyrazów w 5 akapicie projektu stanowiska z: „a szczególnie” na „również”. Sekretarz przedstawiła również listę podmiotów i osób, do których zostanie przesłane stanowisko.

Członek Komisji Jan Ryszard Kotuk powiedział, że na Komisji Ochrony Zdrowia poruszona została bardzo istotna kwestia potrzeby utrzymania zakupionych ostatnio szynobusów, którymi dojeżdżają ludzie do pracy i dzieci do szkoły.

Członek Komisji Stanisław Kozłowski poinformował, że właścicielem szynobusów jest Zarząd Województwa, a funkcjonują one w ramach spółki PKP Przewozy Regionalne.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. stanowiska. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała stanowisko Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie zapowiadanej likwidacji połączeń kolejowych na trasie Sokółka – Dąbrowa Białostocka – Augustów – Suwałki.

Ad 5

W sprawach różnych Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, na prośbę członka Komisji Stanisława Kozłowskiego, wyjaśniła zasady kolejności głosowania nad Wieloletnią Prognozą Finansową i budżetem powiatu.

Następnie głos zabrał członek Komisji Tadeusz Tokarewicz, który poruszył kwestię nagrywania sesji Rady Powiatu. Powiedział, że w Statucie jest tylko zapis o tym, że Przewodniczący Rady sprawuje nadzór nad sporządzaniem protokołu. Jego zdaniem nie trzeba wprowadzać zmian w Statucie, gdyż jeżeli protokolant będzie miała dyktafon, to będzie mogła odsłuchać pisać protokół. To by ułatwiło obrady Sesji.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska powiedziała, że trzeba rozważyć kwestię, czy ma być sporządzany protokół czy stenogram i czy nagrania mają być przechowywane, a jeżeli tak, wówczas potrzebne były by zmiany w Statucie regulujące tę kwestię, czy nagrania załącza się do protokołu przekazywanego do archiwum, czy są kasowane.

Członek Komisji Romuald Gniedziejko był innego zdania, gdyż uważa, że nadal mogą być zastrzeżenia i można spodziewać się zgłoszenia potrzeby wykonywania nagrań video. Dodał, że protokoły sporządza osoba kompetentna i jest wiarygodna.

Członek Komisji Kazimierz Łabieniec powiedział, że trudno jest wyłonić sens z wypowiedzi radnego. Jest możliwe, że będzie odsłuchiwał i sprawdzał, czy zapis odpowiada nagraniu, czy odpowiada temu co było w rzeczywistości.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy powiedział, że w stosunku do nagrań można również mieć podejrzenia o ich modyfikowacje.


Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zamknął posiedzenie Komisji o godz. 11⁵⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała


Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji


Wiesław Pórzecki